2022 年 12 月 7 日

JACET SIG 代表・副代表 各位
一般社団法人大学英語教育学会会長  小田眞幸

セミナー事業委員会担当理事 渡辺敦子
原 隆幸

                                同委員長 村上裕美

JACET 第 4 回ジョイントセミナー
（第 49 回サマーセミナー・第 10 回英語教育セミナー）

JACET SIG  研究報告（ポスター・成果物展示）

募集のお知らせ

平素より、JACET の研究活動にご尽力、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、「第 5 回（2022 年度）JAAL in JACET 学術交流集会」に引き続き、「JACET

第 4 回ジョイントセミナー（第 49 回サマーセミナー・第 10 回英語教育セミナー）にお

いて、3 年ぶりに対面で SIG 研究報告の会を実施予定です。会場は文教大学東京あだち

キャンパスとなります。申込方法などの詳細は下記の通りです。多くの研究会の積極的

なご参加をお待ちしております。
なお、この JACET SIG 研究報告（ポスター・成果物展示）の報告者と研究発表（口

頭発表）の発表者を兼ねることは可能です。

日時：2023 年 3 月 20 日（月） 9:30 a.m. – 16:40 p.m.
        3 月 21 日（火）10:00 a.m. – 16:10 p.m.
会場：文教大学東京あだちキャンパス

JACET SIG 研究報告（ポスター・成果物）について
    3 月 20 日（月）

ポスター・成果物 展示時間開始： 9:30 a.m.より
        3 月 21 日（火）

ポスター・成果物 発表時間： 11:30 a.m. - 12:00 p.m.
ポスター・成果物 終了時間： 14:00 p.m.まで
ポスター・成果物 展示会場：教育研究棟ラウンジ

1. 掲示スペース
教育研究棟 2 階 2206 教室
最大で縦長 A0 サイズ 1 枚分（縦 1,189mm x 横 841mm）材質（ホワイトボード）

2. ポスター・成果物 発表要領
1) 発表言語：英語または日本語

2) 内容：SIG 研究発表の成果（中間発表でも構いません）、また SIG の紹介も可能

です。
3) ポスター数：原則、SIG ごとに上記スペース に掲示可能な枚数です。
4) ポスター掲示：ポスターをホワイトボードに掲示するため、強力マグネットまた

は養生テープをご用意いただければと思います。
5) ポスター発表を実際に行う報告者名をポスターに明記して下さい。

3. 開催形態

第 4 回ジョイントセミナーの発表者には対面での発表をお願いしております。SIG 研究

報告においても発表者全員の対面でのご発表をお願いいたします。SIG 研究報告へのオ

ンラインでの参加は予定しておりません。
1) JACET SIG 研究報告（ポスター・成果物展示）の報告者と、同日に予定されてい

る一般の研究発表（口頭発表）の発表者を兼ねることは可能です。
2) 3 月 20 日（月）9:30 a.m. よりに指定された場所にポスターを掲示し、3 月

21(火)11:30 a.m.から 12:00 a.m. までその場で発表していただきます。
3) 発表内容、発表時間の使い方、発表者の順番等は各 SIG にお任せいたします。
4) 成果物の展示も推奨しております。ただし、販売はご遠慮ください。
5) 掲示期間の終了後、各自で撤収してください。掲示物・展示物等はすべてお持ち

帰りください。
6) 成果物展示のための机が必要な場合は、発表申込 Forms でお知らせください。

4. 申込方法

研究報告（ポスター・成果物展示）を希望する SIG の方は、第 4 回ジョイントセミナ
ーのウェブページから 2022 年度 SIG 研究報告専用の応募 Forms に必要項目をご記入の

上お申込みください。
＊JACET 事務局へのメール/FAX による申込みはございませんのでご注意ください。

5. 申込期間：2022 年 12 月 1 日（木）～ 2 月 10 日（金）（厳守）
6. 問合わせ：一般社団法人大学英語教育学会 セミナー事業委員会

セミナー事業委員会 SIG 研究報告担当まで

〒162-0831 東京都新宿区横寺町 55
TEL: 03-3268-9686 FAX : 03-3268-9695
E-mail: jacetseminar@gmail.com

第 4回ジョイントセミナー ホームページ：

記入項目：SIG 名、発表希望の有無、代表者、発表タイトル、発表者情報など

mailto:jacetseminar@gmail.com